
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30  
  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 18.10.2023 

čís. 0476/ZM2226/11-0514/ZM2226/11 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30  
  

Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 18.10.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0476/ZM2226/11 ZM_M 0 Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 18.10.2023 

35 

0477/ZM2226/11 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 11. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 18.10.2023 

72 

0478/ZM2226/11 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0479/ZM2226/11 ZM_M 3 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č. 5/2004 ze dne 12.5.2004, a kterou se 

vydává Požární řád statutárního města Ostravy 

35 

0480/ZM2226/11 ZM_M 4 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0481/ZM2226/11 ZM_M 21 Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny 

města Ostravy in memoriam 

35 

0482/ZM2226/11 ZM_M 22 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s. r. o., o poskytnutí 

investiční a neinvestiční dotace na realizaci 14. 

ročníku projektu Vánoční kluziště!!! 

35 

0483/ZM2226/11 ZM_M 23 Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z.s. o 

předběžný souhlas se spolufinancováním investiční 

akce v rámci dotační výzvy Národní sportovní 

agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

35 

0484/ZM2226/11 ZM_M 24 Žádost TJ Unie Hlubina, z.s., o stanovisko a o 

předběžný souhlas se spolufinancováním investiční 

akce v rámci dotační výzvy Národní sportovní 

agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

35 

0485/ZM2226/11 ZM_M 25 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, o 

zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

35 

0486/ZM2226/11 ZM_M 5 Návrh na prominutí odvodu VICTORIA realitní 

centrum s.r.o. z poskytnuté neinvestiční účelové 

dotace v rámci programu na zachování a obnovu 

kulturních památek a významných městských 

staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální 

dědictví 

29 

0487/ZM2226/11 ZM_M 26 Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 29 

0488/ZM2226/11 ZM_M 6 Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky v rámci 

Programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014-

2021 na projekt Ozelenění zpevněných ploch v 

Ostravě-Porubě 

30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30  
  

0489/ZM2226/11 ZM_M 27 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0490/ZM2226/11 ZM_M 7 “Pravidla pro ocenění pracovníků v oblasti školství 

u příležitosti Dne učitelů od roku 2024” 

31 

0491/ZM2226/11 ZM_M 28 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 

32 

0492/ZM2226/11 ZM_M 29 Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města 

Ostravy (bez městských obvodů) za 1. pololetí roku 

2023 

32 

0493/ZM2226/11 ZM_M 30 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 

obvodů) na rok 2024 

32 

0494/ZM2226/11 ZM_M 31 Delegace zástupců statutárního města Ostravy na 

valné hromady a návrh na změnu členství v dozorčí 

radě obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

32 

0495/ZM2226/11 ZM_M 32 Návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi 

Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO 70890692 

33 

0496/ZM2226/11 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 

projekt Ostravský mrakodrap) 

34 

0497/ZM2226/11 ZM_M 8 Návrh nekoupit 100 % podílu ve společnosti 

Pozemky pod garážemi s.r.o. 

34 

0498/ZM2226/11 ZM_M 10 Návrh na svěření majetku, stavba cyklostezky na 

ul. Cholevova v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

městskému obvodu Ostrava - Jih 

34 

0499/ZM2226/11 ZM_M 11 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 

obvodu Stará Bělá, mostní objekt - lávka pro pěší 

ul. Mitrovická v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava a ze 

svěření městského obvodu Krásné Pole, mostní 

objekt - nadjezd polní cesty a mostní objekt - lávka 

přes silnici I/11 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

34 

0500/ZM2226/11 ZM_M 12 Návrh koupit pozemek v k.ú. Svinov, obec Ostrava 34 

0501/ZM2226/11 ZM_M 13 Návrh koupit pozemky v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

34 

0502/ZM2226/11 ZM_M 14 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

34 

0503/ZM2226/11 ZM_M 15 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, návrh nesvěřit nemovité věci 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

(ul. Keltičkova) 

34 

0504/ZM2226/11 ZM_M 16 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30  
  

0505/ZM2226/11 ZM_M 17 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 

parc.č. 1106 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

34 

0506/ZM2226/11 ZM_M 18 Návrh na záměr města prodat část pozemku parc.č. 

222/2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0507/ZM2226/11 ZM_M 19 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

34 

0508/ZM2226/11 ZM_M 20 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

34 

0509/ZM2226/11 ZM_M 34 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemků v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0510/ZM2226/11 ZM_M 35 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, 

obec Ostrava a návrh svěřit nemovité věci 

městskému obvodu Michálkovice (ul. Briketářská) 

34 

0511/ZM2226/11 ZM_M 36 Návrh koupit pozemky v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava 

34 

0512/ZM2226/11 ZM_M 37 Návrh nekoupit stavbu a pozemek, vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

34 

0513/ZM2226/11 ZM_M 38 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava 

34 

0514/ZM2226/11 ZM_M 39 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava (ul. Na Hrázkách a ul. Fryštátská) 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 9 Návrh na svěření majetku, a to stavby zpevněné 

plochy v rámci kontejnerových stání, umístěné na 

ul. Biskupská a Havlíčkovém nábřeží, vše v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
18.10.2023 
  
Usnesení číslo: 0476/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18.10.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 11. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 18.10.2023 
  
Usnesení číslo: 0477/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 

18.10.2023 pana Mgr. Patrika Hujduse, LL.M., a pana Ing. Miroslava Svozila 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0478/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2004 ze dne 12.5.2004, a kterou se 
vydává Požární řád statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0479/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30  
  

  
k usnesení č. 02340/RM2226/42 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Požární řád statutárního města Ostravy, a kterou se 

zrušuje obecně závazná vyhláška č.5/2004 ze dne 12.5.2004, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) 

tohoto usnesení náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.10.2023 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

ZM_M 4 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0480/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02378/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
nové kandidáty na přísedící 

1. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

2. pana XXXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

3. paní XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

4. paní XXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

5. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

6. paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30  
  

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

7. paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Bc. Alešem 

Boháčem, MBA, 

8. paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

9. paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX XXX, navrženou panem Mgr. Michalem 

Hořínkem, 

10. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Ing. Zbyňkem Pražákem, 

Ph.D., 

11. pana XXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženého paní Bc. Margaretou 

Michopulu, 

12. paní XXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

13. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Bc. Alešem 

Boháčem, MBA, 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let  

  

2) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXXXXX XXXXXXXXX, r. 

XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, o 

vzdání se funkce přísedící 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny města Ostravy in 
memoriam 
  
Usnesení číslo: 0481/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02446/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
Cenu města Ostravy XXXXX XXXXXXXXX, narozenému XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, 

spojenou s finančním darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) uděluje 

  
Cenu města Ostravy XXXX XXXXX XXXXXXXX, narozené XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX, spojenou s finančním darem ve výši 150 tis. 

Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) uděluje 

  
Cenu města Ostravy XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, narozené XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, spojenou s 

finančním darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu 

  

4) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXX XX XXXX X XX XX XXXXX 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč synům XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXX, oceněného Cenou města Ostravy in memoriam, 

a to v částce 75 tis. Kč XXXXXX XXXXXXXX, narozenému XXXXXXXXXX, bytem X 

XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX X, a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

a v částce 75 tis. Kč JXXX XXXXXXXX, narozenému XXXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX X, a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í  rozpočtová rezerva  

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 600 tis. Kč 

- z v ý š í  běžné výdaje 

na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 600 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30  
  

7) ukládá 

  
radě města realizovat rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 22 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace na realizaci 
14. ročníku projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 0482/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02466/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 4 454 000,- Kč na realizaci 14. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem 

Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 

708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 161 o 1 154 tis. Kč 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 400, ORG 4262, ORJ 161 o 320 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 1 474 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30  
  

 
ZM_M 23 
Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z.s. o předběžný souhlas se 
spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0483/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02486/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci subjektu FK Stará Bělá z.s., IČO: 22885412, se sídlem Nad Rybníkem 

1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační výzvy 11/2023 Regionální 

sportovní infrastruktura - Investice pod 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční 

akci “Výstavba víceúčelového hřiště s umělým trávníkem v areálu FK Stará Bělá z.s. a v případě 

úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 30 % z konečné ceny, 

maximálně však 2 046 000 Kč 

  

 
ZM_M 24 
Žádost TJ Unie Hlubina, z.s., o stanovisko a o předběžný souhlas se 
spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0484/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02490/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci subjektu TJ Unie Hlubina, z.s., IČO: 43965628, se sídlem Gajdošova 

2287/31, 702 00 Moravská Ostrava, do dotační výzvy 11/2023 Regionální 

sportovní infrastruktura - Investice pod 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční 

akci ”Rekonstrukce objektu šaten ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., 

Moravská Ostrava” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve 

výši 20 % z konečné ceny, maximálně však 1 824 224 Kč 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30  
  

ZM_M 25 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění 
pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0485/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02469/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve 

znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na prominutí odvodu VICTORIA realitní centrum s.r.o. z 
poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování 
a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 
- městské domy a industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 0486/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02344/RM2226/42 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prominout odvod a penále z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské 

domy a industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti VICTORIA 

realitní centrum s.r.o.  ve výši 152.000,- Kč 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30  
  

ZM_M 26 
Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 
  
Usnesení číslo: 0487/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02470/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městské obvody Slezská Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Mariánské Hory a Hulváky, Nová 

Ves, Svinov, Třebovice, Poruba, Pustkovec a Plesná, aby v rámci výkonu samostatné působnosti 

přihlížely ke Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

a tuto zohlednily při předprojektové přípravě a realizaci investic, při aktualizaci a tvorbě 

strategických dokumentů na úrovni městského obvodu, pro čerpání externích finančních zdrojů 

a pro koordinaci jednotlivých záměrů mezi sebou 

  

 
ZM_M 6 
Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky v rámci Programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014-2021 na projekt 
Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 0488/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02376/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě uvedenými 

v čl. IV. odst. 1 pís. r) přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
3. výzva” 

(zn.předkl.) 
33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30  
  

  
Usnesení číslo: 0489/ZM2226/11 
  
k usnesení č. 02461/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 240 000 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostravou a Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ......................................... o 240 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ......................................... o 240 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 7 
“Pravidla pro ocenění pracovníků v oblasti školství u příležitosti Dne 
učitelů od roku 2024” 
  
Usnesení číslo: 0490/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02369/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30  
  

1) schvaluje 

  
“Pravidla pro ocenění pracovníků v oblasti školství u příležitosti Dne učitelů od roku 2024” dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

  

 
ZM_M 28 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0491/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 02464/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadateli uvedenému v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého 

materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 29 
Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských 
obvodů) za 1. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0492/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02476/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) za 1. pololetí roku 

2023 

  

 
ZM_M 30 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0493/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30  
  

  
k usnesení č. 02483/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města 

Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2024  

  

2) schvaluje 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) 

na rok 2024 

  

 
ZM_M 31 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady a návrh 
na změnu členství v dozorčí radě obchodní společnosti Koordinátor 
ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0494/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02489/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 64613895  

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX, do dozorčí rady obchodní společnosti Koordinátor 

ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895  

  

3) odvolává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30  
  

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, delegaci zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 64613895, a to delegovaného zástupce Mgr. Jana Dohnala, náhradníky 

XXXX XXXXX XXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 

  

4) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 64613895: 

delegovaný zástupce: Ing. Břetislav Riger 

1. náhradník: Ing. Hana Tichánková 

2. náhradník: Bc. Aleš Boháč, MBA 

3. náhradník: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

5) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na 

valnou hromadu obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895, hlasovat dle bodů 1 a 2 tohoto usnesení  

  

 
ZM_M 32 
Návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon mezi Statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 0495/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02473/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30  
  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, projekt Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 0496/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02491/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu č. 6304-

406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením pozemku parc. 

č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku parc. č. 

1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda) a 

přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení, 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 

6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 

nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200, 

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16mm2, AYKY 4Bx16 mm2 nacházející se na části pozemku parc. č. 

1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělené dle geometrického plánu č. 6304-406/2021 ze dne 

17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označené jako 

pozemek parc. č. 1013/125, 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to za splnění níže uvedených podmínek, zejména: 

  

1. Výstavba realizovaná zájemcem na shora uvedených pozemcích bude v souladu s:  

  

1.1 Investičním záměrem pro stavbu Ostravský mrakodrap, zpracovaným společností AI–

DESIGN, s.r.o., IČO: 261 22 812, se sídlem Anenské náměstí 2, 110 01 Praha 1 (dále také „AI–

DESIGN, s.r.o.“),  

1.2 Základní technickou a technologickou specifikací bytového domu, zpracovanou společností 

AI–DESIGN, s.r.o.,  

1.3 Technickou a technologickou specifikací parkovacího domu, zpracovanou společností AI–

DESIGN, s.r.o.,  

1.4  Vymezením základních a specifických požadavků na výstavbu zpracovanými společností 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30  
  

AI–DESIGN, s.r.o., 

1.5 Konceptem dopravního řešení celé oblasti  - technickou zprávou v rámci přípravy stavby 

Rekonstrukce Ostravského Mrakodrapu, zpracovanou společností European Transportation 

Consultancy, s.r.o., IČO 267 15 384, se sídlem Praha 2, Anny Letenské 34/7, PSČ 120 00 

  

a zájemce uhradí statutárnímu městu Ostrava částku v celkové výši 6.476.613,10 Kč včetně DPH 

za převod dokumentů uvedených v tomto bodě 1. a dalších dokumentů vztahujících se k 

předmětu převodu: 

• Projekční standardy jednotek, zpracované společností AI–DESIGN, s.r.o., 

• Projekční standardy parkovacího domu, zpracované společností AI–DESIGN, s.r.o.,    

• Stavebně technický průzkum Ostravského Mrakodrapu zpracovaný NV Engeineering s.r.o., 

• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 1. část zpracovaný INSET s.r.o., 

• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 2. část zpracovaný INSET s.r.o., 

• Stavebně technický průzkum na azbest s názvem „Mrakodrap Ostrčilova – azbest“ zpracovaný 

SGS Czech Republic s.r.o., 

• Hydrogeologický průzkum s názvem „Mrakodrap Ostrčilova – zemní průzkumy“ zpracovaný 

G-Consult spol. s r.o.,  

• Dendrologický průzkum zpracovaný Ing. Magdou Cigánkovou Fialovou, 

• Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu – IZ – měření hluku zpracovaný INSET s.r.o., 

• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 3. část zpracovaný INSET s.r.o. 

Částka 6.476.613,10 Kč bude dále navýšena o DPH v případě, kdy statutárnímu městu Ostrava 

uplyne 3letá lhůta pro odpočet DPH dle § 73 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů z faktur vztahujících se k převáděným dokumentům 

uvedeným v tomto bodě 1. ke dni účinnosti smlouvy o převodu těchto dokumentů.    

  

2. Zájemce předloží nabídku obsahující tyto údaje: 

  

2.1 harmonogram realizace staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích vybudovat, 

s konkrétními termíny zahájení a dokončení, 

2.2 popis způsobu financování výstavby, 

2.3 nabídkovou cenu bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí být uvedena minimálně 

ve výši ceny obvyklé v místě a čase stanovené znaleckým posudkem, tj. 43.264.000 Kč;   

sjednaná kupní cena musí být v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

3. Nabídka bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději 

dne 31. 1. 2024 do 12.00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na obálce bude 

uvedeno “projekt Ostravský mrakodrap” – neotvírat a název a adresa sídla odesílatele. 

  

Zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 8 
Návrh nekoupit 100 % podílu ve společnosti Pozemky pod garážemi s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0497/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02080/RM2226/39 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit 100 % podílu ve společnosti Pozemky pod garážemi s. r. o., IČO 176 55 277, sídlo 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, od jediného společníka Asental Land, s. 

r. o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na svěření majetku, stavba cyklostezky na ul. Cholevova v k.ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava městskému obvodu Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 0498/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02402/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava - Jih, dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

- stavba cyklostezky na ul. Cholevova, umístěna na nově vzniklých pozemcích p.p.č. 379/15 a 

p.p.č. 371/98, oddělených od pozemků p.p.č. 371/1 a p.p.č. 379/1 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

v pořizovací hodnotě 6.033.797,33 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava-Jih, dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá, 
mostní objekt - lávka pro pěší ul. Mitrovická v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava a ze svěření městského obvodu Krásné Pole, mostní objekt - 
nadjezd polní cesty a mostní objekt - lávka přes silnici I/11 v k.ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0499/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30  
  

k usnesení č. 02382/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí majetku ze svěření městského obvodu v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého 

materiálu, a to: 

a) ze svěření městského obvodu Stará Bělá 

- mostní objekt, lávku OV 375L ul. Mitrovická ( u hasičské zbrojnice), umístěna na pozemku 

parc. č. 617/2  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, v účetní hodnotě 568.901,38 Kč 

b) ze svěření městského obvodu Krásné Pole 

- mostní objekt, lávka OV 422L  přes silnici I/11 Ostrava, v km 12,821, umístěna na pozemcích 

parc. č. 2241/102, 2241/103, 2241/104 a 2241/92 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, v účetní 

hodnotě 65.918,35 Kč 

- mostní objekt, nadjezd polní cesty OV 420 v km 10,119, umístěn na pozemcích parc. č. 2063/2, 

2063/7, 2063/8, 2063/9, 2102/3, 2102/9 a 2292/3  v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, v účetní 

hodnotě 64.172,- Kč 

  

 
ZM_M 12 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0500/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02404/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 2539 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, od níže uvedeného vlastníka: 

- Zemědělská Půda, a.s., Lagnovská 669, 742 83 Klimkovice, IČO 036 57 965, za sjednanou 

kupní cenu ve výši 508.200 Kč 

za podmínky, že před uzavřením kupní smlouvy nebude v části C listu vlastnictví č. 4635 pro k.ú. 

Svinov, obec Ostrava zapsáno žádné věcné právo zatěžující pozemek parc. č. 2539 v k.ú. Svinov 

včetně souvisejících údajů a v části D listu vlastnictví č. 4635 pro k.ú. Svinov, obec Ostrava 

nebude zapsána poznámka a další obdobné údaje ve vztahu k uvedenému pozemku  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0501/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02393/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1682/13 

- část pozemku parc.č. 1497/1 o výměře 2 m2 a část pozemku parc.č. 1517 o výměře 

15 m2 oddělené dle geometrického plánu č. 4053-94/2023 vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava a sloučené do nově označeného pozemku parc.č. 1517/2 o celkové výměře 17 m2  

od XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši 25.890 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví    

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30  
  

ZM_M 14 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0502/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02331/RM2226/42 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 17/9, od vlastníka 

XXXXXXXXXX XXXX, rok narození XXXX, bydliště ČXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 103.800 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný pozemek 

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 15 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, návrh 
nesvěřit nemovité věci městskému obvodu Slezská Ostrava 
(ul. Keltičkova) 
  
Usnesení číslo: 0503/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02400/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30  
  

  
koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1014,  

- parc.č. 1025/1,  

- parc.č. 1025/2, 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu sjednanou v celkové výši 2.982.650 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí neoznačit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to 

pozemky: 

- parc.č. 1014,  

- parc.č. 1025/1,  

- parc.č. 1025/2, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že předmětné nemovité věci nabude statutární město Ostrava do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
neoznačit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1014,  

- parc.č. 1025/1,  

- parc.č. 1025/2, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že předmětné nemovité věci nabude statutární město Ostrava do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0504/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02332/RM2226/42 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc.č. 3751/163 o výměře 79 m2, která byla dle 

geometrického plánu č. 3092-3/2023 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č. 3751/259 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku parc.č. 1106 v k.ú. 
Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0505/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02383/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

- část pozemku parc.č. 1106 o výměře cca 800 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, dle předloženého 

zákresu, který je přílohou č. 2.2 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města prodat část pozemku parc.č. 222/2 v k.ú. 
Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0506/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02394/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30  
  

- část pozemku parc.č. 222/2 o výměře 44 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, oddělenou dle návrhu 

geometrického plánu č. 1342-291/2023, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u Ostravy, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 222/3 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0507/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02395/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek p.č.st. 3920, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0508/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02364/RM2226/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.p.č. 

182/28 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. 
Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0509/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02459/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 odst. 2 písmeno 

a) zákona č. 503/2012 Sb., o státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

 

pozemek parc. č. 370/4 - ostatní plocha,  

pozemek parc. č. 371/2 - ostatní plocha,  

pozemek parc. č. 372/6 - ostatní plocha, 

pozemek parc. č. 735/12 - ostatní plocha  

s Českou republikou - Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO:01312774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že tyto pozemky statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30  
  

  

 
ZM_M 35 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava a návrh 
svěřit nemovité věci městskému obvodu Michálkovice (ul. Briketářská) 
  
Usnesení číslo: 0510/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02455/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 3/4, o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a dále označena jako pozemek p. p. č. 3/4 (vlastník statutární město Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Michálkovice) 

za 

- část pozemku p. p. č. 4/2, o výměře 4 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 4/3,  

- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 5 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/2,  

- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/3,  

- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 110 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-

18/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/4,  

(všechny ve společném jmění manželů XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX, oba bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí manželům XXXXXXXXXX rozdíl v ceně předmětů 

směny ve výši 9.020 Kč a poměrnou část nákladů na zpracování geometrického plánu č. 2456-

18/2023 pro k. ú. Michálkovice, obec Ostrava ve výši 3.500 Kč 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklé nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově 

vzniklé pozemky p. p. č. 4/3, p. p. č. 759/2, p. p. č. 759/3 a p. p. č. 759/4, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky 

nabude statutární město Ostrava do svého vlastnictví  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30  
  

  

3) rozhodlo 

  
označit nově vzniklé nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklé 

pozemky p. p. č. 4/3, p. p. č. 759/2, p. p. č. 759/3 a p. p. č. 759/4, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky 

nabude statutární město Ostrava do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 36 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0511/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02449/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava od 

níže uvedeného vlastníka: 

- UNIBEST CZ PROPERTY a. s., Michálkovická 2057/130, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 

IČO 09531831, za sjednanou kupní cenu 887.554 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě   

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 

(1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého 

vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 v k. ú. Radvanice obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30  
  

  

 
ZM_M 37 
Návrh nekoupit stavbu a pozemek, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0512/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02458/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit stavbu č. p. 1183, garáž a pozemek parc. č. 989/4, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví právnické osoby 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0513/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02457/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č.  896/1 o výměře 990 m2, která byla dle 

geometrického plánu č. 3680-70/2023 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 896/78 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřená městskému obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

České republice, právo hospodaření s majetkem státu Krajské státní zastupitelství v Ostravě, 

Na Hradbách 1836/21, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 00026077,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

a vyhrazuje si rozhodnutí o prodeji předmětné části pozemku  

  

 
ZM_M 39 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava (ul. Na 
Hrázkách a ul. Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 0514/ZM2226/11 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30  
  

k usnesení č. 02454/RM2226/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené i nesvěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to 

- pozemek parc. č. 2028/2 (svěřený městskému obvodu), 

- část pozemku parc. č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 181 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3221/4, 

- část pozemku parc. č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 37 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3221/5, 

- část pozemku parc. č. 3265/14 (nesvěřený městskému obvodu), o výměře 57 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 

3265/34, 

XXXXXX XXXXXXXXXX rok narození XXXXX bydliště XX XXXXXXX XXXXX XXX 

XX XXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 630.000 Kč  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 


